KONTRATE

Numri i kontratés:'; 632-25-7232-5-1-1/C1152
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Keontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik VB. TOFAJ; NIVA Construction ' SH.P.K.; Arbotec SH.PK.,
QENDER, JUNIK, me numér unik 810962193 & 810188905 & 810533879, e pérfaqésuar nga Ferat Tofaj(ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ri Tender Rregullimi i shtratit té Lumit Krena - Faza finale me numér identifikues: 632-25-7232-5-1-1 dhe
numér té brendshém 632-25-026-511

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ri Tender Rreguliimi i
shtratit t& Lumit Krena - Faza finale

No. Lot

1 Ri Tender Rregullimi i shtratit té Lumit Krena - Faza finale

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 1,498,441.31 €(njémilion e katérgind e néntédhjeté e tetémijé e katérqind
¢ katérdhjeté e njé euro e tridhjeté e njé cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jet¢ i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Konirata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Paralloparia);

1 ju tutemi refercjuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, provedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentct ¢ ndryshme q¢ e pérb&iné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra jetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né i& cilin jané dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té giitha komunikimet me shkrim qé kan& (& b&jné mc kété Kontraté ndérmjet Auntoritetit Kontrakiues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t&€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe dubet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t&é adresohen Autoritetit Kontrakines osc Menaxherit 18 Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecania (€ Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéig né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’'i marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér t€ sigurvar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certilikate, os¢ vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 12 1ill&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né& formé
1€ shkruar dhe fjalét "njofton", “vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do 18 interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i ti11é nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokuyi'm'}

Nénshkrimi: 4%7_; A

Data: y:ﬂ}.zozs A
Vula: / = T

Emri: Ardian GJini . . e

Pozita: Zyrtar Kryesgyﬂ‘dministrativ
Nénshkrimi: /%Mc/[ 7 4'//
Data: 09.10.2025 .-

Vula:

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: Ferat Tofaj

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi:

Data: 09.10.2025 ,
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Nuniri 1 kontratés: 632-25-7232-5-1-1/C1152

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné (€ cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakfues
kérkon g€ t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé 18 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dbe &shté 1 obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marté shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktwar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 1€

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thot€é shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do € thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté€ ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t€ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 1€ miratnara nga Autoriteti
Kontraktues pér krverjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té€ thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné oili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkiuar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé€, né favor té bankieréve t€ Kontraktuesit, t&€ shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies & 1€ drejtés sé Kontraktuesit sigurnesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet & veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né& raste kur transferimi bé&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide veiém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kentratés sé 1ij njé pale t& tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te né&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l8shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktes. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€
siguroj, ku e konsideron si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, n€ t& nj€jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m qé€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancis€, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve € tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave té& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontraiés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tiera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas l&shimit té certifikatés
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kentraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave té pércaktuara né€ kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet g& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés € cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkvar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé 1€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té cildve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontrakmes. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspoznar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezullohet p&r
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té giitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé & personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe pundtorét vendord té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Konirakiuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikejé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shi& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t¢ caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj & té gjitha pundt qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do 1€ b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér meé tepér me shkallén e aftésis¢ dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamiong t€ llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakmesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni ¢ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané& né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& koniratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzelutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10,2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet 1 vlefshém 30 dit€ pas I&shimit 1& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontraiés do té€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqet ¢ 1&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré, pa kofizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& aféri.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& perindhés garantuese
1& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t€ rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démilim i pronds {(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t#€ kontratés duhet t’i dérgejé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim @& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofité se ekzistojné arsye 18 mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund € zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pémmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ¢
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né¢ KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shies€ nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose té
rris detyrimet € kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t&€ ndaloj gasjen né vend-punishie pér gdo person i cili nuk &shté 1
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim i€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi de t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t&€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé tc veganté t€ cilén Kontraktuesi e kensideron t€ nevejshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim 1€ mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢faréde masa t& veganta q€ ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmoenizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s€ fundit t& vértetimit 1&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1 kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qoft€ se kjo ka ndodhur gjat€ kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t&€ mund t& kontrollohet
kérkesa. .

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i &sht€ dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t8 tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuidnara nga pagesat pér shkak t€ Kontrakiuesit. Pagesa e démeve & likniduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
& Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj€ né njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontrakluesit pér ofrimin e bilancit t€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do €, pérveg kur parashikohetl ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, crét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésvar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pé&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Koniraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqvrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé€ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ bé&j€ ose t& marr nj€ kopje té shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ duhur pér t€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jen# objekt 1 njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesg€ duhei té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot&sojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé€ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t€ z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollimm tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t4
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj de t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t€ punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakies.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t&€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e ti), ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodbimit t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
té pércaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, p8rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakmesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé (llé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, T& gjitha raportet e testimit do
t1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala pik&pamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Koniraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsiderej pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Buro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj€ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa 8shié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé ape ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t&€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do 1& b&hen né llogaring hankare t&
dhéné n¢ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e koniratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé€ kryer n€ normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

235.2 NE rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe komiroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ t& cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara n&é KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktvesi i njé Garancioni t& Pakushtfzuar Bankar né njé formé t&



pranueshime pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fugi deri
sa t& héhet pagesa e par€, por shuma c garancisé duhct t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma Q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhct pér parapagim,

26.2 Kontraktucsi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ ncvojshme
posagérisht pér krycrjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj sc pagesa paradhénie éshté pérdorur né kKEt€ ményré me
furnizim ¢ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindicve t& pérfunduar t& Punéve né bazg té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1€shimit te deklaratés sé
Nogarisé pérfundimtare té refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1’1 dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérieton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.

28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin;

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ &shté pé&rfunduar; ose

b) N& rasi # kontrai€s paushallé, vlera e punés & ekzekutnar do t& pérb& vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontraiés, né ményré qé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjith& informacionit &
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratds. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté¢ dhe pérfundimfar t&
punés sé realizuar sipas koniratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specitikvar né
KVK.

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrjc pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen e punéve ¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri 1 Projektit pa arsve té justifikuar vonchet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve 1€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit t€ pérkohshém ose final do €
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t&€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ ¢ilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojng.

32.2 Punét te ¢ilat nuk plotésojné kushtet e koniratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj€ certifikaté t€ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1'iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shtd e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit € tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit 18 tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1&shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pag pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe 1 heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé

ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& bé&jé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésingé e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, perindha e defekteve do i€ vazhdohet vetém pér até pjesé t&€ punimeve e cila &shté ndikuvar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do 1a njoftoiné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (& kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjeiér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi mik mund & arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né
giendje qé& té marré masat e nevojshme, autoriteti koniraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Perindha e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atSheré kur t& jend zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
18shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe n€ ményré 1€ tillé & autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré & tillé q& 1€ jei€ i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontrai®s para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t€ parealiznara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené;
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a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
1é zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Auteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t&€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Koniraktuesin pa arsye t& justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t&€ kontraktuesit p&r kosto 1€ vonesés,

¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shirirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projelktit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do € pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g éshté e mundor, Menaxheri i Projektit do t€ bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta lirgj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriate, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht& kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
géshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né€ lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.
v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t€ gjaté &€shté bé&ré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilgjé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s€ 1éshimit € shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve t& pakryera, si¢ &shié cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do té
aplikchen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40,1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 N& qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté
kontrollit 1 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kétg. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q€ &shté¢ e mundur pas pranimit t€ kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné 1€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 ditd nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do 1&
jené t& lira 18 vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tyetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpiqen
1& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté t& drejté t€ vazhdojé né€ fazén e ardhshme 1€ procedurds
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43,1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-25-7232-5-1-1/C1152

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do 1&

mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni, Nv,

Ligji i zbatueshém 2.1
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet€ gjvkata
pérkatése né Prishtiné.

22

Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit 10.1

Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &€sht€ 10% e vlerés sé kontratés né
kohézgjatje prej 13 muaj.

Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t€ kontratés t€ béj
depozitimin e sigurisé sé ekzekutimit.

Pérgjegjésia dhe 11.2
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

{a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi 1€ ¢ilén kontraktuesi €shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér gfarédo arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin ¢ tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q& punét ¢
pérhershine né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s&€ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit 1€ ploté;

(b)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
¢ cila éshté e mjafiueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronds (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale é&shté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i} e punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté 1 pakufizuar

(ii) ¢ personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t€ jeté 5 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Pérfundimi i t€ gjitha punéve do t€ jeté brenda 12 muajve, sipas
urdhéresés s€ menaxherit té kontratés.

Démet e likuiduara 16,1

Démet e likuiduara pér t8 gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér 1€ gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t&8 Kontratés.




Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e

Regjistri i punés 20.1 RO RiTsie

Inspektimi dhe 271 Ekipi pér Menaxhimin e Projektit do t€ caktohet me vendim t& ZK A.

lestimi

Pardpagi 2.1 Shuma e Parapagimit &shié: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave 18 mbajtura éshté: nuk éshté e nevojshme

Shkaqget pér 301 Data e posedimit té vend punimit do t€ jeté 15 dit€ kalendarike pas

kompensim nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shié€ 13 muaj.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqgindja & do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés pérfaqéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté pérgindja e vlerésuar té punéve t€ pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zotidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

m%)]sm ;Hévesh'e . ' ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet

me proced réJ v ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

e P Y né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésore




Projekti kryesor i shtratit t&€ lumit Krena pjesa IV.2
Pjesa e paré - nga st. 0+000 km deri 0+522.00 km
{Segmenti ura e Taliqit - lumi Erenik), Gjakové

Lumi Krena

L=0+522.00 km

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Gmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Punét pérgaditore pér fillimin € punimeve,
mobllizimi | punishtes me zyre (zyrja t&
keté hapésiré edhe pér tavolina puné-
takimeve pér organin mbikéqyrés dhe
projekt menaxherin, intarnet dhe paisjet &
nevojshme pér SSHP) dhe shenjat &
nevejshme pér siguri dhe paralajmer’m ta
vendpunishtes.

komplet

1.00

3,800.00

3,800.00 €

Pastrimi | terrenit, prerja e drunjéve dhe
shkurrave né& (& dy anet e lumit, largimi i
mbetwinave te ndryshmeé nga fundi i
shtratit te lumit dhe barfja e mbetjeve né
deponi t& posagme.

522.00

40.00

20,880.00 €

Shenjézim| i trasesé dhe pérgjellja e
punimeve me gjeodet

522.00

3.00

1,566.00 €

Derolimi i pusetave nga betoni | armuar
me t& gjitha elementst pércjellése dhe
transporti | materialit deri nd deponi
legale t& percakiuar nga investitor,

2.00

200.00

400.00 €

Demalimi i asfaltit AB-18 t=8cm me
glerési B=3m pér stacionazhat
0+312.55km deri te 0+404.93km dhe
transporti | materialit deri te vendi
pércakiuar nga investitori,

298,00

10.00

2,980.00 €

Demoliml i rrethojés metalike ekzistuese
18 urts s& Taligit dhe transporti i
materialit deri te vendi i p&rcaktuar nga
invaslitori,

60.00

5.00

300.00 €

Demolimi i trotuareve ne njérén ane te
urés sé Taligit duke perfshire demolimin e
hetonit, gureve skajor sf dhe trarit te
gardhit si dhe transporti | materialit ngé
depaoni. Trotuar! ka gjeresi 2.50 m.

180.00

10.00

1,800.00

Demoiimi | mureve te gurit né skarpatet
ekzistuese & lumit tmes=30cm pér
stacionazhén 0+000 km deri n& 0+015.00
km, me |lartési h=3 m. Té b&het deponimj
i tyre pér mundési shfrytézimi p&r
rregullimin e kaskadave 1 dhe 2 sipas
projektit

80,00

10,00

800,00 £

Demotlmi { objekteve t& pérkohshme P+0
nga ilamarina dhe deponimi i materialit
ne deponing legale 1& caktuar nga
investitor]

100.00

2500

2,500.00 €
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Largimi i shtyllave ekzistuese nga drurl
dhe zévendasimi i tyre me shiylla te
betonit me lartesi H=9m kendore tip 40-,
me bazament té belonit duke p&rishira
germimin p#r bazament me
dimensicne(1.0x{.0x1.5)m, vendosjen &
betonit,shiritin e tokezimit Fe/Zn

10 |25x4mm(3.5mm), r&rén e fmet,montimin copd 1.00 100.00 100.00 €
@ unazés, vendosja e konzolles (pér rrjet
ajror 0.4kV) trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demontimi dha montimi i
serishem i kabllove ekzistuese ajrore dhe
néntok&sore eventuale dhe materiali
tjeter i nevojsh&m komplet me aleste per
njé shtyllé t& dislokuar.

Zhvendosja e shtyllave ekzistuese nga
betoni, me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen &
hetonit,shiritin e tokezimit Fe/Zn
25x4mm(3.6mmy}, reren & imet,montimin
11 |e unazes, vendosja e konzalles {per rrjet copé 1.00 100.00 100.00 €
gjror 0.4kV),trupave ndrigues (hese
ekziston) si dhe demontimi dhe montimi i
serishem | kabllove ekzistuese ajrore dhe
nentokesore eventuale dhe materiali
tieter i nevojshem komplet me ateste per
njé shtylle te dislokuar.

12 Devijimi i uvjil & Ilfmit gjal_é realizimil t& m 522.00 40.00 20.880.00 €
punéve né shiratin e lumit.
Ingizimi dhe punimi i projektit t& gjendjes .
13 |s& ekzokutuar {nese projekti ka m’ 522.00 2.00 1,044,00 €
ndryshime giata ekzekutimit).
Gjithsej totali me TVSH 57,250.00 €

| Punét e G&rmimit

Gérmimi i dheut te kategoris III-V ne
brigjet & lumit dhe pér shetitore si dhe
hapja e themeleve par muret mbrojiése
1 dhe rampat, sanimi i trupit ekzistues ne m? 1425017 6.00 85,501.02 €
vendet ku éshté e nevojshme, barfja e tij
ne deponl t& pérshtatshme né largesi deri
ne 15 km.

Gjithsej totali me TVSH 85,601.02 €

n Punét e objekteve

Punimet ¢ mveshjes sé lumit me
guré




11

Furnizimi dhe vendosja & guréve natyrore
me trashést tmes=20cm n# skarpate t&
lumit dhe bazé t& lumit me gjalssi sipas
profileve karakteristike (t& ngjash&m me
gurét ekzistues) né stacionazhat
0+000km deri te 0+522 km llogaria éshité
béré velém te shputa e mureve
mbrojtése. Vendosja & guréve béhet me
beton C-25/30, t=20 cm (duke e llogarilur
edha njé rrjeté armatur Q-335), Materjaii
lidhés p&r mbushjen e fugave duhet t&
jete llag gimentaje, fugat t& percillen né
madhesi té atyre ekzistuese. N& bazé &
lumit, llogarfa 8sht& e baré pér teéré
gjatésing e lumit

1,235.00

80.00

98,800.00 €

1.2

Furnizimi dhe vendosja e guréve natyrorg
me trashésf tmes=10 cm pé&r mveshjen e
slpérfages se mureve & shkaliéve dhe
murit mbrojtes ekzistues st, 0+000.00 km
der né 0+050.00km (t& ngjash&m me
gurét ekzistues). Vendosja béhet duke i
ankeruar gurét né murin mbrojtés.
Materiali lidhés p&r mbush]en e fugave
duhet t& jete Itag cimentoje, fugal t&
percillen né madhesi t& atyre ekzistuese.

332.00

50.00

16,600.00 €

Punimi i Mureve te lumit,
mbrojtés, rampés dhe shkalléve

2.1.

Furnizimi,punimi i armatures se
brinjezuar S400/600 profile @10 mm,
@12 mm, @14 mm dhe @16 mm

kg

303,383.16

Q.70

212,368.21 €

2.3.

Furnizimi dhe vendasja ne veper e
betonit C-30/37 pér betohimin & mureve
mbrojtese né skarpatet e lumi dhe
mureve tera, duke e llogaritur edhe
kallupimin (sipas projektit)

m:!

4,598.56

105.00

482,848.80 €

2.4,

Furnizimi dhe vendosja ne veper e
betonit C-30/37 par betonimin e
themeleve te rampave dhe shkalleve
duke e llogaritur edhe kallupimin

ml

19.23

100.00

1,923.00 €

2.7,

Furnizimi dhe lyrja e mureve mbrojtése
me material hidroizolues {joujépérshkues)
né pjesét ku kand kontakt me dhe.

m!

3,760.00

0.50

1,880.00 €

Punimi i mureve mbrojtése t&
kombinuara nga betoni i armuar
dhe bllokave te betonit me
strukturé L=92.585 m’

31.

Furnizimi punlmi i armatures se
brinjezuar S400/500 profile 12 mm

kg

2,351.26

0.80

1,881.01 €

3.2,

Furnizimi dhe vendosja ne vaper 8
betanit C-25/30 pé&r betonimin bazamentit
{themeli 75x40 cm dhe pjeses se murit
70x25cm) dhe mbushja e wrimave te
mureve nga bllokat

Im

33.43

100.00

3,343.00 €




3.3

Furnizimi me blloka (& betoni me
dimensione axbxh=20x40x20cm me
siperfage té pérpunuar dhe me ngjyre (te
njejté me pjesen e realizuar).

N& pozicion t& pérfshih&t muratimi dhe
betonimi i tyre si nd detalet e paragiluara
né pjesen grafike.

m2

54.07

25.00

1,601.75 €

3.4

Furnizimi dhe lyrja e murit - pjesa e murit
beton arme me h=70cm né t& dy anet
me material hidroizoluese {jo
ujépérshkues),

44.80

1.00

44.80 €

3.5.

Furnizimi dhe shtrirja e gjeotekstilit par
drenazhim, 250 gr/m?

108.80

1,00

108.80 €

3.6.

Furnizimi dhe shtrirja e gypil drenazhues
(te brinjzuar) @ 200 mm, duke perfshira
edhe shkarkimin.

64.00

2.00

128.00 €

a.7.

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorrit

2-4 mm pér drenazhim

m:l

65.28

5.400

326,40 €

Gjithsej totali me TVSH

821,853.77 €

v

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrifja dhe ngjeshja e
materlalit mbushés rrethanor i cill i
plotéson kushtet p&r mbushje, N&§ k&ta
pozicion éshlé Nogaritur ethe sasia e
materlalit mbushés pér mure mbrojtése,
raimpa dhe rregullimi | hap8sirés pérreth
lumit

ma

8,248.79

.00

65,980.32 €

Furnizimi, shtrifja dhe ngjeshja e
materiaift guroré mbtishés 0-150mm min
t=30cm. Modull i shafities duhet 18 jet&
My =50 MPa. N& k&té pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér mure mbrojtése, rampa, rregullimi i
hapsirés pérrath lumit dhe vendosjes s&
asfaltit & 1t g& do 18 shtrohet te
stacionazhat 0+312.55km deri te
0+4404.93km

2,053.56

8,00

16,428.48 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavaorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
t& jeté Mv=80 Mpa. Né kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
pér mure mbrojtése, rregullimi i hapsirés
pérreth lumit dhe vendosjes sé asfaltit t&
7l g& do & shirchet te staclonazhat
D+312.55km deti te 0+404.93km

m?

81.00

25.00

2,02500 €

Fuinizimi ,shirirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
t& jetd My >80 Mpa te pjesa e rrugés
(kurss te trotuaret Mv>80 MPa), N& kita
pozicion éshté llogaritur edhe sasia e
materialit pér shtresén nén themele pér
mure mbrojtése, rragullimi i hapésiras
pérreth lumit, pashté dy kaskadave t&
rela sipas projektit dhe vendosjes sé
asfaltit t8 ri g do té shirohet fe
stacionazhat 0+312.65km deri te
0+404.93km

mﬂ

550.46

30.00

16,513.80 €

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit {materjal shterp nga gurthuesit)

m.‘:l

2825

10.00

282,50 €




Gjithsej totali me TVSH 101,240.10 €

Punét e Betonit
Vv {Gurét Skajor, Kubézat dhe
Kaskadat )

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e rérés 104
20 mrm, d=5cm (né giendje 1& ngjeshur)

m? 123.00 30.00 3,690.00 €

Furnizimi dhe montimi i guréve skajor nga
2 betoni 8/20 ¢in, te klasés C-30/37 {duke m’ 335.00 10.00 3,350.00 €
llogaritur edhe betonin)

Furniziml dhe montimi i kubézave nga
batont me trashési l=6cm dhe me ngjyré
(te njejté me pjesén e reafizuar} psr 5

trotuare, rampa dhe hapésira pérreth m 2280 L TATES0UR
lumit me siperface & pérpunuar. Kubszat
duhet {& jené 18 klasés C-30/37

Furnizimi me material dhe punimi |
shkalléve me elemente te gatshme nga
betonl me siperfage t& pérpunuar dhe me
ngjyre {te njejlé me pjesen e realizuar),

Dimensionet dhe forma e shkallave t& iF T L 650.00!
punohét né bazé té detalit t& paragitur n&
projekt, N& pozicion té pérfshihet edhe
shiresa e betonit me trashési t=5cm.

Furnizimi me material dhe punimi i
kaskadave te lumit (12x7.0 m), Flllimst e
kaskadave punohen nga trarét e betonit
me dimensione 30x40 cm dhe | armuar
me armaturé minirmum 8312 mm), stafa @
8mm/20cm duke llogaritur dhe kallupimin,
Plesa tjetér behet nga gurél natyrore t=20
em me fuga t& mbushura me llag
¢gimentoje dha te vendosur ne heton-arme
t=10 cm

m* 100.00 25.00 250000 €

Gjithsej totali me TVSH 82,955.00 €

Vi Punét e Metalike-Parmak_et

Furnizimi dhe vendosja e parmakeve nga
profilet metalike pér rampe. Parmaket
duhet t& Kend lartésine 90cm dhe dorzén
1 né lartesi 80cm pér qasje t& personave m’ 74.00 10.00 740,00 €
me aftesi t§ kuhzuara sipas detalif, N&
pozicion t& périshihen edhe ankerat dne
ngjyrosja pér mbrojtje nga korozioni.

Furnizimi dhe vendosja e parmakeve nga
profilet melalike pér shkalla, Parmaket
duhet t& kené lartésine 90cm dhe ta
punohén né bazé I& detalit. N& pozicion
t& périshihen edhe ankerat dhe ngjyrosja
pér mbroftje nga korozioni,

m’ 6.00 10.00 60.00 €




Furnizimi dhe vendosja e gardhit metalik
me lartési h=110 cm, te punohen nga
prafilet metalike tub @78mm me trashes!
3 t=4mm pérgjaté lumlt slpas profileve m 739.00 10.00 7.380.00 €
karakteristike. '
Né pozicion 8 pérfshihen edhe ankarat
dhe ngjyresja p&r mbrojtje nga karozloni,
Gjithsej totali me TVSH 8,190.00 €
Testimet e nevojshme pér
Vi . i
realizimin e projektit
1 Testimel g ngjeshmérisé komptet 1.00 50.00 50.00€
2 Testimel e betonit komplet 1.00 50.00 50.00€
3 |Testimet e gurdve dhe kubtzave komplet 1.00 50.00 50.00 €
Gjithsej totall me TVSH 150.00 €
Rekapitulimi
[ |Punét pregaditore 57,.250.00 €
Il |Punét e gérmimit 85,501,02 ¢
It |Punét e ohjekteve 821,853.77 €
IV |Punét e zhavorit 101,240.10 €
V  |Punét e betonit (Gurét skajoré,kubézat dhe kaskadat) 82,955.00 €
Vl |Punét e Metalike-Parmaket 8,190.00 €
Vii  |Testimet & nevojshme pér realizimin e projektit 150.00 €
Gjithsej totali me TVSH 1,157,139.89 €
Vérejtje: Té gjitha pozicionet jané llogaritur deri te stacionazha (0+522.00 km)
Projekti kryesor i shtratit t& lumit Krena pjesa IV.2
Pjesa e paré - nga st. 04000 km deri 0+550.00 km
(Segmenti ura e Taligit - lumi Erenik), Gjakové
Urat pér kémbésor: st, 0+516.20 km
Paramasa dhe Parallogaria
Aksi 1
L1=13.56m dhe B=3,00 m
. e Njésia . Gmimi njési | Cmimi total
i b Matse| 5252 | "maTVSH | me TvSH .
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4 |Shenigzimiiurés dhe pércielija e — 00 5o 500.00_€|

punimeve ma gjeodel

Demolimi i urés ekzistuese dhe transporti
i materialit t# demoluar deri n& deponi t8
materialeve inerte me largési derl né 5
km. Ura ka sistem ram me me mure '
8 bregore nga hetetoni i armuar dhe pllakg RAUH Tl 100 250100 250000 &
nga betoni, Gjatésia e urés Bshta
L=17.80; ndérsa gjérésia b=1,80
m.Themelet jan& themeli shiritore.

Devijimi i ujit te lumit gjaté reallzit {e :
3 puneve:no td Uss paushall 1.00 1,000.00 1,000.00 €

Ingizimi dhe punimi i projeklit te gjendjes

se ekzekutuar dhe punimi i projieklit ta _ .
4 ekzekutuar né rast se ndryshon nga L 10 180:00 108:00 €
gjendja e projektuar.
Gjithsej totali me TVSH 4,100.00 €
Il Punét e GErmimit

Gérmimi | dheut te kategoris 111V pér
1 themelet e urbs, bartja e tij ne deponi te m? 210.35 15.00 3,155.25 €
pershlalshme ne largesi deri ne 15 km

Gjithse] totali me TVSH 3,158,25 €

i Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
mateériallt guroré mbushes 50-150mm
t=80cm nén themsie te urds. Moduli i
shafitjes duhet té jeté My =50 MPa.

Furnizimi, shirlija dhe ngjesh|a e zhavoril
0-83mm t=25cm, Moduli i shafities duhet
t& jat& Mv >70 Mpa, N& kété pozicion
éshtd llogaritur edhe sasia e materiait
per shtresen nen themele, nén mure dhe
nén pllakén e shiratit t& [Lumit.

m? 40.50 25.00 1,012,650 €

m* 53,30 2500 1,332.50 €

Furmizimi, shirirja dhe ngleshja e zhavorit
3 0-31.5 mm, t=15cm nén pllakén né m* 26.25 25.00 656.25 €
shiratin e lumit,

Gjithsej totali me TVSH 3,001.25€

v Punét e Betonit dhe Armaturés

Furnizimi dhe vendosja ne veper e
1 betonit t& varfar nen themele me trashesi m? 1.70 180.00 306.00 ¢
t=10¢cm.

Furnizimi me malerial, prerja, lakimi dhe
vendosja né veptr e armaturds sé
brinjezuar pér strukiurén e urés,
Armatura duhet t& jeté e kualitetit S500B
dhe profile Jan& nga @ 10 mm deri @20
ITHT.

kg 5,649.35 2.50 14,123.38 €

Furnizimi dhe vendosja ne veper e
betonil C-30/37 pé&r betonimin stukturds .
3 sé urls, themeleva, mureve bregore dhe m?* 57.90 250.00 16,975.00 €
pllakés, duke e llogaritur edhe kallupimin.
Betoni duhet 8 jaté jo-ujépérshkues.
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Frunzimi dhe véndosja né vepér e betonit
C25/30 né pllakén e shiratit t& lumit.
Trashésia a pllakés éshtg =15 cm. N&
kété pozlcon té p&rfshihet edhe sasia e

4 armaturés irjet& Q385, pér giérésing e ma 28.06 250.00 7.012.50 €
pllakés me dimensione BxL=11.95x14.30
m dhe traré me glatési L=11.85
bxh=30x30 cm t& armuar me 4@12 dhe
slafa @8/20 cm .

Gjithsej totali me TVSH 38,416.88 €

v Punét e Metalike

Furnizimi me material dhe punimi j
gardhil nga profilet metalike. Gardhi
punchet me profilé Wb me diameter @70
mm dhe mbushje nga profilet lub me
diameter @20 mm. Shiyllat e gardhit
vendosen né ¢do 1.86 m. Lartésia e

gardhit &sht& h=1.10 m . Ne pozicion te m il 70.00 Tigenuns
parashlhet edhe saldimi dhe ngjyrosja ne
dy shiresa, me bazé dhe ngjyrd. Po ashtu
né kiété pozicion p&rishihen edhe pllakat
dhe ankerét ankerimin & gardhit ng

|pllakén e urés.

Gjithsej totali me TVSH 1,827.00 €

Testimet e nevojshme pér

. realizimin e projektit
1 Tastimat e Ngjéshméris paushall 1.00 50.00 50.00 €
2 [Testimet Betonit paushall 1.00 §0.00 50.00 €
Gjithsej totali me TVSH 100.00 €

Rekapitulimi

] Punét Pregaditore 4,100.00 €
Il |Punét e GErmimit 3,155.25€
M |Punét e Zhavorit 3,001.25 €
IV |Punét e Betonit dhe Armaturgs 38,416.88 €
V  |Punét e Metalike ‘ 1,827.00 €
VI |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH 50,600.38 €

Ri-projekti i shtratit t& lumit Krena pjesa IV.2
Pjesa e paré - nga st. 0+000 km deri 0+522.00 km
{Segmenti ura ¢ Taligit - lumi Erenik), Gjakové

Urat pér qasje né lum: st. 0+512.20 km

~Paramasa dhe Parallogaria |
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L1=4.0m dhe B=3.40 m

Nr.

- P&rshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

GCmimi njési
me TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Sherijézimi i urés dhe parcjellja e
punimeve o giaodet

cape

1.00

1,000.00

1,000.00 €

Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes
se ekzekutuar dhe punimi j projektit te
ekzekutuar né rast se ndryshon nga
giendja e projektuar,

cope

1.00

100.00

100.00 €

Gjithsej totali me TVSH

1,100.00 €

Punét e Tokésore

Gérmimi i dheut te kategoris [Il-1V pér
themelet e urés, bartja e tij ne depeni te
pershtatshma ne largesi deri ne 15 km.

Né& katé poziclon Bshté périshirt edhe
Lsasia e g8rmimit pér rregullimin e rampas
pér qasje nga rruga né lum.

m!

257.40

15.00

3,861.00 €

Furnizlmi me material dhe punimi |
Em_bushjen me faterial gurérs prapa
krih&ve t& urds, der né nivelin e terenit
eksizules, Mbushja béhet n& shtresa jo
mé t& médha se 30 crm.

me

61.92

25.00

1,648.00 €

Gjithsej totali me TVSH

5,409.00 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré& mbushes 0-150mm
t=30cm nén themele te urds. Moduli i
shafilies duhet L& jot8 Mv >40 MPa,

m:!

15.65

25.00

391.26 €

Furnizimi ,shirifja dhe ngjeshja @ zhavorit
0-63mm t=25cm, Meduli i shafitjes duhet
t& jetd Mv >80 Mpa. N& kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
per shtresen nen themele pér mure
mbrojtése (krihét e urés) dhe rampés par
gasle.

m:!

8.20

25.00

23000 €

Furnizimi, shirifja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31.8 mm, t=15cm nén pllakén e fundit
t& urés, N& kit pozicion &shig p&rfshirg
edhe sasia e materialit p&r shtrimin &
rampés pér qasje né lume.

m:l

26.25

25.00

656.26 €

Gjithsej totali me TVSH

1,277.50 €

Punét e Betonit dhe Armaturés

Furnizimi me material, prerja, lakimi dhe
vendosja né vepér e armaturés sé
brinjezuar pér strukturén e urés,
Armatura duhel té jeté e kualitetit S5008
dhe profile jané & 10 mm, @ 12 mm dhe
@14 mm.

kg

2,652.04

2,50

6,380.10 €
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Furnizimi dhe vendosja ne veper e
batonit C-30/37 pér betonimin stukiurés
2 88 urés, themeleve, mureve bregore dhe m? 37.30 250.00 9,32500 €
pllakés, duke e llogaritur adhe kaltupimin,
Betoni duhet t& jeté jo-ujéparshkues.
Frunzimi dhe vendosja né vepér e betonit
C25/30 né pliakén e fundit t& urés.
Trashésia e pllakés éshig =15 cm. N4
3 K&t8 pozicon t& pérfshihet edhe sasia e g 205 25160 §12.50§
armafurés rjetd Q355, par gidrésing e
pllak&s me dimensione BxL=3.85x3,20 m.
Gjithsej totali me TVSH 16,217.60 €
v Punét e Metalike
Furnizimi me malerial dhe punimi i
gardhit nga profilet metalike, Gardhi
punohet me prefile tub me diametar @70
mm dhe mbushje nga profilet tub me
dlameter @20 mm. Shtyllat e gardhit
vendosen né ¢do 2.0 m. Lartésia e
t gardhit &shié h=1.10 m . Ne pozicion te m 4.90 P00 2580.00¢
parashihet edhe saldimi dhe ngjyrosja ne
dy shiresa, me bazé dhe ngjyré. Po ashtu
ni kété pozicion périshihen edhe pllakat
dhe ankerét ankerimin e gardhit na
pllakén e urés.
Gjithsej totali me TVSH 2B0.00 €
Testimet e nevojshme pér
Vi QB S A
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjgshméris paushall 1.00 50.00 50.00 €
2 Testimet Betonit paushall 1.00 50.00 80,00 €
Gjithsej totali me TVSH 100.00 €
Rekapitulimi
I |Punét Pregaditore 1,100.00 €
Il |Punét e Tokésore 5,409.00 €
Il |Punét e Zhavorit 1,277.50 €
IV |Punét a Betonit dhe Armaturés 16,217.60 €
V  |Punét e Metalike 280.00 €
VI |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 100,00 €
Gjithsej totali me TVSH 24,384.10 €
Ri-prajektimi i shtratit t& lumit Krena pjesa IV.2
Pjesa e paré - nga st. 0+000 km deri 0+522.92 km
(Segmenti ura e Taligit - lumi Erenik), Gjakové
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Paramasa dhe Parallogaria
Kolektori 1
L1=3+179.23 km
Kanalizimi fekal
Kolektori 1: L1 =0+531.16 km
Kolektori 2 : L2=0+529.55 km
¥ : Njésia . Cmimi njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi ey Sasia
Matése | 2 me TVSH me TVSH
I Punét pregaditore
Shenjézimi i frasesé dhe pércjellja e
punimeve me gjeodsl. Né& teren duhet {8
béhet piketimi i 1& gjilha pusetave sipas
1 projeklit dne pergjellja & punimeve gjaté m 1,060.71 5.00 530355 €
ekzekutimit. N& llogari &sht4 marrd
gjatésia e tras€s népér t& cilen kalojné
gypat.
Rugjtja e installmeve néntokésore gjaté
realizimit t8 punimeve.
2 Vérejlie: Para fillimit 18 punlmeve, t& ' 1,060.71 5,00 5,303.65 €
merren informata nga Investitor -
Komuna e Gjakavés
Ngritfa dhe nivelizimi | pusetave
4 ekzistuese me te gjitha materialet e copé 3.00 100.00 300,00 €
nevojshme
tngizimi dhe punimi i projektit t& gjendjes
s& ekzekutuar. N8 projekt duhet t&
5 paragitet gjendja reale pas ekzekutimit m' 1,0680.71 1.00 1,060.71 €
me & gjitha ndryshimet eventuale gjaté
ekzekutimit.
Gjithse] totali me TVSH 11,967.81 €
fl Punét tokésore
Gérmimi i kanalit pér kolektorin pérkatés,
kat. IN-IV me gjerési b=110 cm ta
paraqitur sipas profileve karakteristike,
dhe transparii i dheut t& germuar né
1 deponiné legale té caktuar nga Investitori
. Largimi | dheut t& gé&rmuar b&hetl vetém
te pjesa e mbelur g& nuk kthehet né
kanal, n& két& pozicion &shté llogaritur
gdne kthimi i dheut n& kanal né pjesén
fushore
1.1 |G&rmimi me makin 90 % m?* 116.46 25.00 2,911.50€
1.2 |G&rmiml me doré 10 % m? 11.64 30.00 34820 €
Planifikimi i fundit té kanalit me doré me
2 sakiesi £1cm dhe ngjeshja e fundit t& m? 1,200.00 15.00 18,000.00 €
kanalit
Furmizimi me material dhe sigurimi i 3
? lkanelit ndsj shembjes saihaut 4 2RLE | 13.258:30°€

z /
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Furnizimi, transperti dhe vendosja e rerés
0-16 mm né fundin e kanalit anash dhe
mbi tub dhe ngjeshja (10 cm reré
vendosén nén gyp dhe 15 cm mbi gyp)

ma

705.48

30.00

21,164.40 €

Furnizimi dhe vendosja e shiritit
paralajmérues | cili vendoset 40 em mbi

ayp.

m'

1,060.71

1.00

1,080.71 €

Furaizimi, transport dhe shtrirjs e
zhavorit 0-63 mm nén pllakén e poshte t&
pusetave, me trashési (=20 cm.

m!

2210

30.00

863.00 €

Gjithsej totali me TVSH

67,407.711 €

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimii tubave
t& brinjgzuar HDPE SN8

1.1

SN8 @ 630 mm

ml

1,065.00

120.00

127,800.00 €

Sigurimi dhe mentimi | shkalléve nga
materiall jo korredues ¢do 30 ¢m sipas
detalit né projekt.

copé

418.00

2.00

832.00 €

Gjithsej totali me TVSH

128,632.00 €

Punét e betonit dhe armaturés

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonit C20/25 pér pllakén e poshime pér
puseta, d=20 cm (duke e llogaritur edhe
njé rrieté armatur Q1-335)

2210

250,00

5,526.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonimit G20/25 pér kinetal e pusetave
mé pérpunim sipas detalit, {=10 cm

mS

10.70

250,00

267500¢€

Furnizimi transportl dhe monlimi i gypave
prej betonit té armuar (pér puseta) @
100071000 mm (elemente t&
parafabrikusgra)

105.00

150.00

15,760.00 €

Furnizimi, transporti, nd&ntim! dhe
montimi | konuseve pér puseta prej
betonlt @ 600/1000/500 mm (elemente 18
parafabrikuara)

copé

45.00

150.00

6,750.00 €

Furnizimi, transporti, ndértimi dhe
montirmi i pusetave hermetike nga betoni i
armuar joujépérshkues pér rastin e
pusetave 18 cilat gjenden né lumé

copé

4.00

200.00

800.00 £

Realizimi i kygjeve 18 objekteve né rrjetin
& kanalizimit. Gjatésia mesalara s
kygjeve &shté {10-20) m'. N& kats
pozicion t& parashihen t3 gjitha punét pér
realizimin e kyqjes.

copé

45.00

100.00

4,500.00

Furnizimi, transparti, ndértimi dhe
montimi i pusetave ndihmése fekale dhe
atmosferike pér lidhjen e kanalizimeve
ekzistuese apo t& ardhshme t& cilat
pastaj rund & lidhen né kanalizimin e
fumit Krena, duke [ pérfshiré t& gjitha
elernentet pércjeilése & tyre si kapakéat,

kinetat, gypat dhe konuse}

copé

3.00

150.00

450,00

2 A U )
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Furnizirni dhe montimi | kapak&ve nga
materlali i gizés ape materiali kompoazit 1&
klas#s B125 sipas EN 124 p8r peshia 14
8 vogla deri n& 12.5 ton, N& gmim & cop#é 45.00 50.00 2,250.00 €
llegaritet edhe rragullimi | kokés sé
pusetiis mé betori C-25/30 dhe hjé rrjsfé
armaturd -335

Gjithsej totali me TVSH 38,700.00 €
A Punét tjera
Testimi i rjetit t& kanalizimit, dhe
1 dorézimi i eleboratit nga nj& kompani e m' 1,060.71 1.00 1,060.71 €
licencuar
Pastrimi | terenit pas perfundimit t&
2 punimeve, dhe kthimi né glendjen m' 1,060.71 1.00 1,060.71 €
flllestara.
Gjithsej totali me TVSH 2,121.42 €
Vi Kanalizimi atmosferik

Furnizimi, transportt dhe montimi i tubave
t& brinjézuar PEHD SN4 @ 200 pér
vjémbledhds t& kanalizimit atmosferik
ghe rregullimi kokés se shkarkimit

m' 9.08 30.00 270.00 €

Slguriml dhe mantimi | ujgmbledh#save
metalik s& bashku me pussién

2 |iogariel botoimische kspaies | oP% | 600 .00 180.00

metalik{ujembledhesl) p&r pesha te rénda

42 ¢,
Gjithsej totalf me TVSH 450.00 €
Rekapitulimi

| Punét pregaditore 11,967.81 €
I |Punét tokésore 57,407.71 €
il |Punét mentuese 128,632.00 €
IV  |Punét e betonit dhe armaturés 38,700.00 €
V  |Punét tjera 2,121.42 €
Vvl |Kanalizimi atmosfarik 450.00 €
Gjithsej totali me TVSH 239,278.94 €

Verejtje: Per shkak t& buxhetit t& limituar nga Investitori, kolektori 1 ndé&rpritet te puseta
P23 kurse kolektori 2 te puseta P88 dhe shkarkchen ne lum deri né vazhdimin e projektit t&
pjesés sé& dyté

Ri-projektimi i shtratit t& lumit Krena pjesa 1V.2
Pjesa e paré - nga st. 0+000 km deri 0+522.00 km
egmenti ura e Taliqit - lumi Erenik), Gjakové




Paramasa dhe Parallogaria
Elektrike
. , Njésia : Cmimi njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi = Sasia :
Matése me TVSH me TVSH
I Punét e Ndrigimit
Gropimi dhe transporti i materialit ne
1 depeni pér haplen e kanalit pér shtrirjen e m 1,180.00 5.00 5,800.00
rrjetit & ndrigimit me Dim:(B0x40)cm.
Gropimi dhe transporti | materialit hapja e
vrimave pér bazamentet e shiyllave -
2 ndriquess me Dim: (60x60x80)cm pér L P #0.00 173006
vendosjen e shiyllave 8 zingtuara 3.5m.
Furnizlmi, transportl dhe shirirja e rérés
58 Imat né trashé&si 10cm. nén kaboll,
3 ndérsa 10 cm. mbi kaboll. m® 103.00 30.00 3,080.00
Gim:{0.40x0.20}x2000m per rijetin e
ndrigimlit
Furnizimi, transporti dha shtrifja e rérés
st trashd (zhavoril) né trashssl
4 |(0.8%0.8x0.20)m né pjesen e gropuar t& m? 4.20 70.00 294,00 €
bazes se drites, si dhe bazamenteve t&
ormonave
Pérgaditia & bazamentlt pie] betoni pér
vééndosjen @ Crmanave kiyesor me
5 gypave t& brinjézuar+armatur dhe belon copé 2.00 50.00 100.00
te klases C-25/30 me dimenzione
{120%90x30)em
Furnizimi dhe montimi | gypave{muf)
é termotkurres p&r izolimin e lidhjeve t& m' 93.00 10.00 930.00
papugeve me dimenzione 16,25mm2
Furnizimi ghe montimi i Lidh&save{gaura} .
J gypore AlfAl seksioni praj 10,16,25mm2 . goRs 7200 G0 75000
Furniziml \transporti dhe shirirja e shiritit
8 Fe Zn 25x4 mm pé&r tokézimin mbrojtés | m' 1,222.00 5.00 6,110.00
vendosu né kanal
Furnizimi dhe lidhja kryq&zareve FeZn 2 :
9 per lidhia te shiritit tok&zues SoEs 35:00 10,00 a0
Furnizimi ,tfransporti dhe shirirja e shiritit
10 ["vrojlues” t& elzistimit t& kabllos m' 1,200.00 1,00 1,200.00
energjetike n& kanal,
Furnizimi, transperti dhe montimi | gypave ;
" lis rinjezusr t& TIP-it PE 263 m 1260100 Sl iS00
Furniziml dhe montimi | mufave t&
12  |vendosura ng puseta ge t& béhel lidhjae| copé 35.00 10.00 350.00
gypave 963,
Gjithsej totali me TVSH 27,038.00
Ri-projektimi i shtratit t& lumit Krena pjesa IV.2
Pjesa e paré - nga st. 0+000 km deri 0+522.00 km
(Segmenti ura e Taliqit - lumi Erenik), Gjakové
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Rekapitulimi
1 |Lumi 1,167,139.89 €
2 |Ura pér kémbésorgé . . 50,600.38 €
3 |Ura pér gasje né lum 24,384.10 €
4 |Kanalizimi 239,278.94 €
§ |Elektrika 27,038.00 €
Gjithsej totali me TVSH 1,498,441,31 €
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INSURANCE POLICY |

KOMPAHIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY
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Lioji i Garancisé: Garanci Kontrate [j;*.‘}:ﬁﬁ.
Seria | 10001264391

PE&r

KOMUNA E GJAKOVES

(emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin € méposhtdm Autoritet| Kontraktuas)

DUKE PASUR PARASYSH QE
VB. TOFAJ SHRK. | & " NIVA CONSTRUCTICN™ SH.PK & “ARBOTEC" SH.P.K

(emi | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik™)

ka marrd pérsipér ta [&shoj njé sigurim 18 realizimit lidhur me kontratén me titull

Ri Tender Rrequllimi i shtratil le Lumit Krena - Faza finale

té& dhéné& me numrin & Prokurimt
632-25-7232-5-1-1
{Nr. i referencés s prokurimit)

Pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QF Operatori Ekonomik dishiron té Iéshojé njé garanci pér shumén e sigurimit & specifikuar né dosjen e tenderit nén nurrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar {i japim Operatorit Ekonomik kéta garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jemi Garantues dhe pirgjegjés ndaj juve, né emér t8 Operatorit Ekonomik, deri né nj& shumé totale prej

149,844.13 € Njé Qind e Katérdhjeté e Nénté Mije e Teté Qind e Katérdhjels e Katér Euro e Trambédhjeté Cent

{shuma e garancisé né numra dhe né fjalg)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesaén tuaj t& paré me shkrim qé& deklarchen qé QOperatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

*+ Autoriteti kontraktues ésht& konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezuitat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatari Ekonomik e ka shketur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Auteriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin o késaj kontrate; dhe/ose

* Operatorl Ekenomik e ka shkelur kontratén e n&nshkruar, dhe kjo ka léna pa pagesé shumé punétorg, nénkontraktues, dhefose fumizues material: ose

* Oferté jononmalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekancmik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve t&

149,844 13 €
{shuma e garancisé)

sig éshté thn& mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kitu.

Kfo garanci éshtd e viefshme prej datés 08 10,2025 deri mé 08 11 2026
Léshuar né Pridnting by 07.10.2025

Lop it
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit > '/47(’/'4’!([‘ - -
Y

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identitikues: 810842832 / Tel: +383 (0} 38 221 000



PR’SIG GARANCI EKZEKUTIMI [_:%

FOMPANIA € SICURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Polica nr. : 10001264391

Pér: KOMUNA E GJAKOVES

N& emér té : VB. TOFAJ SH.P.K.& "NIVA CONSTRUCTION” SH.P.K & “ARBQTEC"” SH.P.K

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Ri Tender Rregullimi i shtratit te Lumit Krena - Faza finale

Numri i Prokurimit : 632-25-7232-5-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurirpit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:
DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguring né shumén e saktdsuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast gqe Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit két& siguri:

NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérvec atyre te cekura me poshté, derl né njé total prej: 149,84413 € (Njé Qind e
Katérdhjeté e Nénté Mije e Teté Qind e Katérdhjeté e Katér Euro e Trembédhjeté Cent ) , né& emér t&
kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri qe blerési do pérmbushé t& gjitha obligimet
kontraktuale sipas marréveshjes, né rast qé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi t&
Ju paguajme, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé
larté, g& me kérkesén tuaj té& paré me shkrim né té cilén ju deklarcheni:

a) qé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka dé&shtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén gé& bazuar n& gjykimin tuaj Autcriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kantraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 149,844.13 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesg, sa mé shpejté gé &shté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”
Kérkesa e juaj duhet té shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri &shté e vlefshme prej: 08.10.2025 deri mé: 0811.2026

Néinshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emrii Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishting
Data: 0710.2025

Kompanta @ Sigurimeve PRISIG SH.A / Numiri unik identifikues: 810842832 / Tal: +383 (0) 38 221 00

Email: infe@prisig-ks.cam / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbiria, 10000 Frishting, Republika @ Kosovés
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